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PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

KOMUNA E VITISE, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang; dhe

N.P. "DST - Product", FSHATI | VJETER, 70000, FSHATI | VJETER, Kosové, (ne vazhdim
‘operatori ekonomik” ne anén tjeter, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pé&r furnizimet e shénuara
me poshté: Furnizimi me serra 50m2

Neni1: Lénda Lenda e kontratés éshts furnizim duhet te jete Furnizuesi i furnizimeve ne vijim:
Furnizimi me serra 50mz2 ..657-24-3008-1-1-1

Neni2: Cmimi
2.1 Cmimi i Planifikuar i kontrates eshte:  148,000.00 €
Ve fjale: Njéqgind e katér dhjeté o teté mijé Euro /00
Kontrata fillon sé implementuari nga dita nénshkrimit 18.07.2024 dhe p&rfundon me 17.07.2025,

2.2 Gmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Furnizimit sipas kontratés. Ai duhet t& jete i preré dhe t& mos i nénshtrohetndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhelose t& Veganta t& kontratés,
Neni 3 Kushtet e dérgesés

3.1 Afati kohor per dorézim do t& jeté nga koha e léshimit t6 urdhar blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

3.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do t& jeté: Komuna e Vitise
Neni 4: Rendi i pérparésis@ i dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ne vijim:

(2) Marréveshja e konltratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke perfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e peérbejné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra fjetrén; dhe né
raste 1€ pagartésise ose divergjencés, ato duhet & lexchen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jang
dhéné mé sipér

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim ge kané té bejné me kété Kontrate ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit te furnizimeve nga ana tjeter duhet té cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t¢ identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen
personalisht,

5.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vertetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté keté né
komunikatén e tij. Sa here qé ka afat t& fundit per pranimin e komunikatés me shkrim, derguesi duhet t&
kerkoje vértetim t& pranimit t&é komunikatés sé tij. Né te gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marrée t& gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij,
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5.3 Kudo ne kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim & tille, pelqim, miratim, certifikaté apo vendim do té
jeté né formé te shkruar dhe fjalét “njofton”, "vértetoj&", "miratoj "ose"vendoss "do té interpretohen ng

pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhién shqipe né tri arigjinale, dy pre;j té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Furnizimeve,

Ne rast te kontratave me viere te madhef

Pér Operatorin Ekonomik Pér Awmtotitetin Kontraktues
Ernri: Arjan Hoxha Emiri: Fadil ABAZI
Pozita: Drejtor / / Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit

Neéushkrimi:

/ Nénstkrimi: Ql M )
A

\‘:Z 2 S Q/, Data: /4 / / 2. o7 .'4?0&5?

Vula:

Vula:

Emi: Sokol HALITI 4 G ot R
- ,/“‘fl,'//.v./‘:": - ‘ N
Pozita: Kryetari i Kox@p@y/‘ ,',",.f'.;-,r.i “HEA LR
g = ;»—(—_—) I 22 _ n
Ne¢nshk > A iy P ot Jixch
rimi /////,'(‘.:_.\ _Tg—g.ftfy B e
) % '_l‘ ~ f-‘* L . 3 :,“--f
Data: 19 2 ,ﬁ‘_,,y@pg\ A

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesi, si¢ &shté shénuar

né formularin e konlratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shlojcat pér kéte dhe & gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né (&.

1.2 “Produktot” pérkufizohen si té mira materiale qé kané vlerg ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngunté té léngshme ose t& gazshme,

1.3 "Autoriteti Kontraktues" do & thote organizala e blerjes sé mallrave, sig éshté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e
Tendert,

1.4 "Furnizues" do & thoté njé person fizik ose juridik qé &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave 1& késaj
kontrate furnizon mallra g& jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés.
1.6 “Inkotermet” do t& thoté termal ndérkombétare tregtare qé pérbéjné rregullat e interpretimit té termave tregtare

qé pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget q@ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti
kontraktues.

1.7 “Furnizim" do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe t&
vendosura dhe pakeluara né ményrén e pércaktuar né Kontraté,

1.8 “"Gmimi i kontratés" do t& thoté ¢mimi qé i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né

pérputhje me shtesa t& lilla dhe regullimet ose hegjet, si mund té b&het né bazé t& kontratés.
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1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajlja, riparimi | furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezerve gé | prodhon apao i distribuon furnizuesi dhelose detyrime t& ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.
1.11 "KVK" do té thoté Kushlet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet g& nuk jané t& mbuluara né kontrata.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjel patéve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jete valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 1@ cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé pals e trets,

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkfim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojd kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste: -

a) kur ka ngarkesé pér pagess, né favor t& bankieréve 16 Furnizuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose qé
do t& béhen borxh sipas kontratis: ose

b) né rast t& dhénies s& & drejtés sé Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit p&r té kérkuar pagesén nga ndonjé
person jetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan shkarkuar humbjen ose delyrimin e Fumizuesit.

3.3 Pér qéliimel e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e konlratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté barlur.

3.4 Pranuesil e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojnt kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banke apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkonlrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin
e njé pjese & konlratés sé tij njé pale t& trets.

4.2 Fumizuesi nuk n&nkaontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontraklues. Elementet e kontratés qé do t&
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues. Autoriteli kontraklues do

ta lajmeérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 ditsé pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta
nése nuk l&shohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraklues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkonlrakluesve.
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshlé e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraklues duhet t'j japé
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur éshté e nevojshme, nj& kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tiera & konlratés. Furnizuesi mund & blejé kopje tjera & kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund té gjenden. Pas léshimit t& certifikatés s&

garancisg, ose pas pranimit final & saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& Kontratés,

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet liera qéijep
autoriteli kontraktues nuk duhet 1& pérdoren as nuk duhet £i komunikohen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa pajtim
paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé& inkorporojné ato

dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jan# & nevojshme pér ekzekutim t& mirg & kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t& saj,

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore t& Republikes se Kosoves té cilat mund (& ndikojné te
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: furnizuesi gjaté realizimit té obligimeve (& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga
Furnizuesi me shpenzime 6 Furnizuesit,

6.2 Niése éshié e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohe Autoritelin kontraktues pér té dhénat mbi
furnizimet ashtu gé Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do té vendosé qé té marmé lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku éshté

specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve 1é tiera périshire kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Fumizuesi duhet t8 veprojé sipas urdhrave administrative & i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontralés, ai, duke iu ekspozuar
denimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té kétij njoRtimi.

7.3 Fumnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe pundtorét vendors té tij gjithashtu t'i respektojng
dhe té veprojné sipas kétyre ligjave dhe rregulloreve.

7.4 Fumizuesi duhet t trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do &
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Fumnizuesi ¢éshié grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa peiqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumizuesi do t& paragesé njé certifikats Zyrtare t& prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém. Nése ky
obligim nuk plotésohet, kjo do té gojé né ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrar,

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t&, jd me vone se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri p&r
ekzekutim té ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&

ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraklues pér ¢fargdo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit 1& plots dhe té
duhur (& obligimeve kontraktore nga ana e Furmizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV 1é kontratés,

9.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& I&shohet
brenda 30 ditésh nga Iéshimi i certifikatés se perkohshme té pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Malirat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme

kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpé&rndaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK,

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10,1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési té
ploté, dhe do ta siguroje Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dem ndaj pronés ose

Iéndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Fumizuesit, nénkontrakiuesve dhe
punéloréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program té realizimit t& konlratés qé do té aprovohet nga
autoriteti kontraktues, Ky program do té pérmbajé sé paku kéto,

i} rendin sipas té cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin, dorézimin
né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe
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ii) t& dhéna dhe informata té tigra 16 cilat mund ti kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& saktésojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet {'j dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti
kontraklues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda
afaleve te permendura ne kontrate programi i lille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve,
Ne qofte se nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund & béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté;
nése progresi i realizimit t& kontratés nuk behet sipas programil, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé
Furnizuesin qé ta ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai,

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave 1& tjera té pércaktuara né KVK, Furnizuesi do 1& jeté plotésisht pérgjegjés pér
pagesén e té gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera qé lindin apo

imponohen deri né dorézimin e Mallrave t& kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ €shté péreaktuar nga Autoriteti
Konltraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshte paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraklues ngaté
gjitha ankesal qé jané rezultat i pérdorimit té patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave
lreglaré sig éshté specifikuar na kontrate, pérveg nése shkelja e tillé eshis rezultat i veprimit sipas dizajnit ose
specifikimit té dhéné nga autoriteti kontraklues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do té fillojé né datén e fiksuar né pajlim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj
zgjatieve t& periudhés té cilat mund té lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t& fillojé jo mé& vona se 90 dits pas njoftimit t&
dhénies sé konlratés. Pas késaj date Fumnizuesi ka té drejté t& mos e realizojé kontratén dhe & marrs pérfundimin e
$aj apo kompensimin pér démin g ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nése ai e ushtron até
brenda 30 ditéve nga data e skadimit & periudhés 90 ditésh,

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t& realizimil pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do té mblidhen né rastet
kur njé Fumizuesi i jepen mé shuma se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund té kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Auloriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme kKlimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin
e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike g8 mund té ndikojné né dorézimin e fumizimeve, (& cilat nuk kané mundur té
parashihen né ményré t& mjaflueshme nga njé fumizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej gabimit té
furnizuesit,

e) Autoriteti kontrakiues ka déshiuar ti plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit t& furnizimeve qé nuk jané pér shkak té gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera qé jané pérmendur né kito Kushte t& pérgjithshme dhe té cilat nuk Jané pér shkak té gabimit t&
Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vones#, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka per qéllim & bjé kérkess pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka té drejté dhe,
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pérveg nése ka ndonjé marréveshije tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
auloritetit kontraktues & dhiéna gjithépérfshirése ashtu g€ té mund té kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraklues do ta lejojé kété zgjatje te
periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospeklive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin qé nuk | &shté dhéne e drejta pér zgjatje 1& periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekulimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose & gjitha mallrat ose t& realizojé
shitrbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né konlraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa -
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas konlratés, do té keté 16 drejtd, pér secilén dité qé kalon ndérmjet
skadimit 1& periudhés s& konlratés dhe datss aktuale t& pérfundimit, i marré démet e likuiduara & barabarta me
0.25% né dité te vierés sé furnizimeve té pa dorizuara deri né nj& maksimum prej 10 % t& vierés totale & kontratés,

16.2 Nése mosdorézimi i malirave parandalon pérdorimin e zakonshém 1& furnizimeve né térési, démel e likuiduara
t€ parapara né paragrafin 16.1 do té llogariten né bazé té vierés totale t& kontratés

16,3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vierés s¢ kontratés ai mundel, pasi
ta njoftojé me shkrm Furnizuesin:

- & konfiskojé garancingé e realizimit;
- & ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do ¢ kelé té drejté pér kompensim: dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njié pals té trete Pér dhénien e pjesés sé mbetur té furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér kété pjesé té kontratés. Furnizuesi gjithashtu do té jetd i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhé&zojé Furnizuesin qé té
pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve:

b. dorézimin e fumizimeve né vendin e pranimit n& kohén e specifikuar pér dorézim n& programin e realizimit
ose, nése nuk eshtd specifikuar koha, né kohen kur ato duhet té dorézohen; ose
c. instalimin e fumizimeve q& jan® dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do té mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Fumizuesit ose né
ndenjg vend tietér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jeté e mundur dhe sa &shté kérkuar nga
autoriteti kontraklues, edhe nése fumizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi
i tyre &shté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese q& jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do ti shtohen gmimit 18 kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontraté; ose
b) éshté i nevojshém pér arsye té kushteve t& zakonshme klimatike né& vendin e pranimit;
) @shtéinevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit: ose

d) @shté | nevojshém pér siguri t& ekzekutimit & miré t& kontratés ose té ndonjé pjese & saj pérderisa nevoja e
lillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& kets té drejté pér shlesa né ¢mimin e konltratés pérvec nese ai e lajméron auloritetin
konlraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim té bgjé

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike 1& paragitura né kontraté né té githa aspektet dhe t& jens
konform né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté, té

cilat duhet t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit Kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhiés sé realizimit t&
kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare té parapara né KVK duhet t& béhen me kérkess 16 dérguar nga
furnizuesl i pér autoritetin kontraktues. Né kérkesé do té sakt€sohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
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keté pranim sipas kontratés dhe té iregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do té bahet pranimi né ményrén e duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet té cerlifikohen nga autoriteti Konlraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né fumizime,

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt ge do té inkorporohen né fumizime ose né prodhim té komponentéve qé do
té furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund & refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér

zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet & ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund ti
jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jan@ refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj

do t& pranchen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré qé 1@ jeté
i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do té sigurojé q& furnizimet t& dordzohen né vendin e pranimit me kohé q& ti mundésohet autoritelit
kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésite
qé mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do (i lejohet qé t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé,

19.2 Autoriteti kontraklues do té keté t& drejté q& heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojs
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgalitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér l'u dorézuar sipas kontratés, né ményré q& t& pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kani cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhel né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vendin e pranimit apo né vendet q& jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér qéllime t& testimeve dhe inspektimeve t& lilla, Furnizues do t&:

a) |japé autoritetit kontraktues, pérkohssisht dhe Pa pagese, ndihme, mostra ose pjese pér lestim, makina,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna té prodhimit q& zakonisht kérkchen périnspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me auloritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e lestimeve;
) T'i japé autoritetit kontraktues qasje né cfarédo kohe té arsyeshme né vendin ku do 1& realizohen testimet,

19.4 Nese pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér lestim, fumizuesi
mundet g&, pérveg nése ka marré udhézim lietér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdoj& testimin, i cili do t&
konsiderohet se &shté béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet t& rezultateve té testit te Autoriteti kontrakiues, niése nuk ka qens prezent gjaté testit, do t'i
pranojé rezultatet e testit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

20.1 Pagesal do 1& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet Ui behet Furnizues sipas késaj
Kontrate do te specifikohen ne KVK.

202 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Fumizues do t& b&hen né llogariné bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Fumizuesi, | nj&jti formular, qéi
bashkéngjitet kérkesés pér pagese, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né& llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jelé data né té cilén

debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa PEr pagesé nuk do té jetd e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shume nga kérkesat thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagess nuk mund
té plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore
ose sepse ka déshmi gé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund té bshet njé inspektim i
menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tiera. Furnizues do & japé sqarime, modifikime apo informata té tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogantet nga data né t& cilén éshié regjistruar kérkesa
pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

20.5 Pasigé té keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet g€, brenda dy muajsh pas
pagesés se vonuar, té kérkojé interesin PEr pagesé té vonuar me norma t& re-zbritje gé zbatohet nga institucioni
léshues i Kosovés né ditén e paré t& muajit né té citin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pikée t& pérqindjes.
Interesi pér pagesé té vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk
périshinet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritelit kontraktues (perfshihet).

Titulli: Furnizimi me serca 50m2: N r.prokurimit VI657-24-3008-1-1-1; Nr.brendshme VIG5 7-24-017-111

Page 8 of 13




206 Té gjitha mos pagesal pas 90 dilésh nga skadimi i periudhés s& dhénaé né Nenin 20.3 do Ui japin t& drejte

Furnizuesit qé ose té mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé alé, me paralajmérim prej 30 ditésh par
Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Fumizuesi duhet t'j dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t& jeng né pérgjegjési
& Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér 1& parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes
s6 lyre gjaté transportit deri n destinacionin e tyre, si¢ éshté dhéné nét kontratd, Paketimi duhet t& jeté i
mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme; kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbaijtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshiaten, nése

éshté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar @ furnizimeve, dhe mundasisa s& mungeses sé pajisjeve
pér barlje té réndé né té gjitha pikat gjaté transitit

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né paijtim me kérkesat e dhéna. -

ne ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve & mund t& urdhérohen mé vons nga autoriteti
kontraktues,

21.4 Asnjé furnizim nuk do té lransportohet as & dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi & keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontrakiues. Furnizuesi do t& jeté pérgjeqjés pér dorézim né vendin e pranimit t& té
gjitha furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, q& jané té nevojshme pér géllime té kontratés,

21.5 Dorézimi duhet té konsiderohet se &shté bere atéherd kur ka déshmi me shkfim q& éshté né dispozicion par té
dy palét se dorézimi i furnizimeve éshta béré né pajtim me kushtet e kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

221 Furnizimet nuk do té pranohen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e cakluara me shpenzime té

Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhelose né destinimin
final 1& mallrave,

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit & dorézimit té fumizimeve dhe para se & merren furnizimet, duhet t&
keté fuginé gé te urdhérojé ose té vendosé:

a) hegjen nga vendii pranimil, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshté specifikuar na urdhér, 16 16 gjitha
furnizimeve 18 cilat, sipas mendimit ta auloritefit kontraktues, nuk jané né pajtim me Kontratén;

b)  zévendisimin e tyre me furnizime t& mira dhe té pérshtatshme;

¢)  hegjen dhe ri-instalimin e miré (& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme té tyre ose pagesat e
pjesshme té tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér té cilin éshté
pérgjegjés furnizuesi, e q& sipas mendimit té autoritelit kontraktues nuk éshté né pajtim me kontratén;

d) Q€ puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialel e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jang ng
pajtim me kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpeijt qé éshté e mundur dhe me shpenzime té veta, duhet ti evitojé defeklet e
specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 18 keté té drejté t6
punésojé persona Yjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe 18 gjitha shpenzimet qé jané pasojé e késaj, apo qé do t& shfagen

Pér shkak t& késaj, Autoriteti konlraklues do t' zbresé nga paraté qé do t& paguhen ose (& cilat do & b&hen obligim
peér t'iu paguar Fumizuesit,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Fumizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues Kur t& jené dorézuar né paijtim me konlratén, t'i
kené kaluar né meényré té kénagshme testet e kérkuara, dhe t& jené autorizuar, si dhe t& jeté léshuar njé certifikate
e pranimit t& pérkohshém ose nése konsiderohet se éshi@ léshuar,

23.2 Furnizuesi mund té béjé kérkess, duke lajméruar autoritetin kontraktues, PEr njé certifikalé & pranimit t&
pérkohshém atéheré kur furnizimet (& jené & gatshme pér pranim (& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditesh nga pranimi i aplikacionit & furnizuesit do & veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

Neni24  Obligimet pér garanci
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241 Fumizuesi do t& garantojé qé furnizimet t8 jens té reja, t& papérdorura, té modeleve t8 fundit dhe t&
parfshije t& gjitha pérmirésimet e kohave té fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né
kontraté. Furnizuesi do té garantojé qé asnjé nga furnizimet té mos kené defekt gé shkaktohet nga dizajni,
materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e vlefshme né até ményré q& saktésohet né KVK.

24,2 Furnizuesi do té jets pérgjegjés pér ménjanimin e defekleve, ose démeve né ndonjé pjes# té furnizimeve t¢
cilat mund té paraqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhds & garancisé dhe & cilat!

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defeklive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultejné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhis sé garancise; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues 0se né emer te tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime ¢ veta do ta pemirésojé defeklin ose démin sa mé shpejt gé kjo té mund té
praktikohet. Periudha e garancisé per té gjithé artikujt e ndérruar ose té riparuar do t& fillojé pérsér nga data né te
cilén éshté béré ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do té
vazhdohet vetém pér alé pjesé té furnizimeve qé éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndenjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraklues do ta
lajmérojé k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afalit kohor t& paraparé né njoftim, autoriteti kontraklues mund t&:

a) t& korrigjojé defektin apo démin vets, ose té punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté
qé duhet t& paguhen ose garancits 4& mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni Q@ t& merrni shumén e duhur
nga Furnizuesi; ose

c) té ndérpresé kontratén.
24.5 Obligimet e mirémbajljes do te parashihen n& KVK dhe né specifikimet leknike. N&se kohézgjalja e periudhés

o

$€ garancisé nuk 8shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e garancisé do & fillojé n& datén e pranimit t&
pérkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim me té dhisnat e parapara né KVK.
Furnizuesi do & marré pErsipér té realizojé ose & organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe & riparimit té
furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjesét rezerve. KVK mund té saktésojné qé Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose té

gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet & kané t& bé&jn& me pjesét rezervé q& i prodhon apoi
distribuon Fumizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontrakiues mund t& vendosé ti blej& nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky
vendim nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast té ndérprerjes s@ prodhimit t& pjeséve rezervs, duhet {& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér ti mundésuar qé té blejs pjesél e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikime! e pjeséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do Ui sigurohen Autoriteli kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhd, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéhers kur 18 jené zgjidhur t¢ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do ti l&shojé
Furnizuesit nj& certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit Kontraklues, duke cekur datén né té cilén
Furnizuesi i ka plot&suar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré 1é tille Q& autoriteti kontraklues té jete i
kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& I&shohet nga autoriteti kontraklues brenda 30 ditssh nga skadimi i
periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet evenluale qé jané kérkuar sipas Nenit 24 t& jené pérfunduar
né ményré té tillé qé & jetd i kénaqur autoriteti kontrakiues.

26,2 Kontrata nuk do té konsiderohet se eshté realizuar plotésisht desisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit ose derisa té konsiderchet se kjo €shté nénshkruar nga autoriteti kontraklues.

26.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikalés peérfundimtare, Fumizuesi dhe autoriteti kontrakiues do t& mbeten té

detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit

dhe & cilat kané mbetur 18 parealizuara né kohén kur Iéshohet certifikata pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe
Titulli: Furnizimi me serra 50m2: Nrprokurimit V/657-24-3008-1-1-1; Nr.brendshie VI857-24-017-111
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riasae obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave 1& kontratés.
Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me konlraté,
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose

b) ndérprerjen e kontratés.

27.3 Pérveg masave 18 sipérpérmendura, mund 1@ jepen démshpérblime. Ato mund & jens:
d) déme & pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave 1@ parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Fumizuesit, nga depozita, ose me pageseé nga siguria.

Neni28  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi t'i japé Fumizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé konlratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbaijtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né peérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit 1& dhéné nga autoriteti 2l
kontraktues q& kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas R AL N
kontratés, dhe té cilat ndikojné né menyré serioze né realizimin e duhur dhe me koh# t& punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhina nga autoriteti
kontraktues; !

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraklues:

e) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur, punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, | nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato

¢éshtje, ose éshté né ndonjé situats analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé ni
legjistacionin apo né rregulloret nacionale:

f) Furnizuesi &shté dénuar pEr njé shkelje qé ka té bejé me sielljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka
fuginé e res judjcata;

9) Fumizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje t& rénds & kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeli té
cilin mund ta vérietoj Autoriteti kontraklues; [

h) Furnizuesi i &shté n&nshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashltrim, korrupsion, pérfshire né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aklivitet tjetér ilegal q& | démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i) Fumizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies sé njé granti té financuar nga g

buxheti i komunitetit, éshté deklaruar se ka bérs shkelje serioze t& konlratés pér mosrealizim té obligimeve t&
veta kontraktuese;

J) & gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e konlratés:

k) shfaget ndonjé paaftési tietér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés:

) Furnizuesi nuk arrin té japs garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garanciné apo 5 ';-,f.f'_ '
sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje ti plotésojé zotimet e tij. Ly Ry s

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakishl, mund ta ndérpresé kontratén
nese Auloriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t& paguhen né ndonje certifikaté t& lshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit té fundit,

Titulli: Furnizimi me serra S0m2: Ne.prokurimit VI657-24-3008-1-1-1; Nr.brendshme VIS5 7-24-01 7-111 S {
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- vazhdimisht nuk arrin t'j plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té perséritura; ose

- e pezullon dorézimin e fumizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér me tepér se 180 dité, pér arsye qé nuk jana
specifikuar né kontraté ose q& nuk mund ti alribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraklues dhe Furnizuesit,

29,3 Né rast té ndérprerjes sipas paragralil (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraklues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund ' jeté shkaktuar Fumnizuesil.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra pale nuk konsiderohet se ka bérs mosrespeklim ose shkelje té obligimeve té saj sipas kontratés nése

realizimi i obligimeve 18 tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaklohet pas
datés kur kontrata hyn né fuqi,

30.2 Pér géllime 1& kétij Nenl, termi “forcé madhore® do t& thote veprimet e zotit, goditjet, mbylijet e objekiit ose
grreguliimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastel e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokes, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,

eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontraliit té paléve dhe nuk mund
t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Fumizuesi nuk do & jets | detyruar té heqé doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né ats masé sa,
vonesa e tj e realizimit ose ményré tjetiér déshtimi per té realizuar obligimet e tij me konlraté &shtd rezultat i njgé
ngjarjeje té forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteli kontrakiues
nuk do t& jeté i detyruar 16 paguajé interes pEr pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose per ndérprerje nga
Furnizuesi pér shkelje & kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lioj tjetér i
déshtimit pér té kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cita mund & ndikojé né
realizimin e obligimeve & saj, menjéhers do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéna té dhéna detaje mbi natyrén,

kohé&zgjatien e mundshme dhe efektin Qe kané gjasa la kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
auleriteti kontraktues me shkrim,

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjatd zbatimit t& urdhrave 1& auloritelit kontraktues ose gjata
perdorimit té mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do 1€ certifikohet nga autoriteti kontraklues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palgt duhet ti bejnd te gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet q& mund
té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim
pér qéndrimet e lyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése
cilado palé e sheh t& dobishme, palit do (& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarnréveshjen, Pala do té
pérgjigjet kérkesds per zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritien e
késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton
ose nése pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 18 dyja palét do t& jené té lira t& vazhdojng
né fazén e ardhshme ¢ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nese procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palél mund té merren vesh té pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
1€ procedurés sé pajtimit, secila palé do té kets t& drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqgésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té keérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;, ose
b) Kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se maosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi,
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FJESA Ill_E KONTRATES KUSHTET E VECANTA
KVK ne vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do te
mbizotérojné mbi ato té KPK.

Titulli: Furnizimi me serca S0m2: Nr.prokurimit VI657-24-3008-1-1-1; Nr.brendshme VI657-24-01 7-111
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| Kushtet e Pérgjithshme | AmandamentimetModifikimi | Nenit pérkatés ne KPK
té Kontratés
Pé&rshkrimi i | Nr.
nenit Nenit :
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés q& jang né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha gashtjet
) gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Gjykatés themelore ne
zbaluesh&m Prishting-D ¢ ti pér Cashtie ek i
dhe gjuha risntine-Departamenti pér Céshtje ekonomike
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe
24
2.5 Porosia t& béhet 5 dite me herét, ndérsa liferimi | malirave té kryhet
brenda 5 dite mé sé& largu nga porosia
Cilssiae 182 | Matl et s ot i citesisé 6 garantuar, Duke ju pérgjigj standardeve
furnizimeve dhe performancés kualitetit te kérkuar dhe i testuar
Sigurimi i ekzekutimit eshte 10% e shumes sé Kontratés
14,800.00 € deri me 17.08.2025
Inspektimi dhe L2 Menaxher i kontratés Sebahate Haziri i
testimi |
Pagesa 20.1 Pagesat pér furnizimin e kryer do té béhen sipas faturave te
furnizimit dhe urdhér blorjeve
Dorezimi 21.3 Zyra © pranimit By
|
31.2 Palet do te bejne te gjitha perpjekjet pér te zgjdhur ne menyre 4]
Zgjidhja migsore te gjitha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre |
migésore e sapo te shfaget ndonje mosmarveshje , palet do te lajmrojne njera- .
mosmarrévesh lietren me shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe per ndonje ?
Jes zgjdhje ge ata konsiderojne se eshte e mundhme !
32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté '
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet i
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatés themelore né ‘
Prishting-Departamenti per Géshlje ekonomike né pajtim me ligjin n& {
- Kosove. ose ,5
Zgjidhja @ b) kurdo qe palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmiet paléve t& cilat mund 5
mosmarrévesh organin per zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rregullat |
Jes me e arbilrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare t& Tregtiss, Komisioni {
pr oce'dure i Kombeve te Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo ;
gjyqésore procedura t tjera (6 arbitrazhit t& njohura ndérkombétarisht)]. Gjykatés
themelore né Prishtiné-Departamenti por Céshlje ekonomike



Pjesa IL. PERSHKRIMI | CMIMEVE

Numri i Prokurimit: 657-24-4718-1-1-1; Nr-b. 657-24-017-171-

Titulli Furnizimi me serra 50 m2 - Ritender

PJESA<Nr>
NR.1ARTS PERSHKRIMI | Nyfsia SASIA CMIMI PER NIES! | TVSH | ¢MIMIPER NIES) | CMIMITOTAL ‘ VENDI] g
MATESE PATVSHE (%) ME TVSH € N METVSHE “ ORIGANES

1 SERRA 50M2 COPE 200 627.11 _ 112.89 __ 740 148,000.00€ KOSOVE ]_

2 ‘ | |
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\-_"'-.\_ ROMPANIA E SIGURIMEVE Numri i polices: 060050150096630

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Per: Kuvendi Komunal Viti
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”),

Né emér t&: N.P.DST - Product" , FSHATI | VJETER Ferizaj
(né vazhdim “operatori ekonomik™).

Titulli | aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit; Furnizimi me serra 50 m2 - Ritender,
Numr i Prokurimit 657-24-4718-1-1-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i tartcekur, ka ndérmarré veprimet pér (& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér € prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues:

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar neé Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operalorit ekonomik, deri né njé total prej: Katermbedhjete mije e Tete ginde 14,800.00 € zotohemi t€ ju
paguajme. gé me kerkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né
vijim:

a) Autoritet kontraktues ka konstatuar ne baze te deshmive te vertetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
deshtuar ge té ekzekulojé konlratén e nénshkruar dhe Kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhelose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjale, dhe

b} Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhelose furnizues té materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej: 14,800.00 € si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa
mé shpejt gé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit’.

[Kjo sigurl eshte e viefshme 395 dité prej 18.07.2024 deri mé 17.08.2025
Garancioni né fjalé skadon teérésishl dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arrilur né K.S "SIGKOS"
sh.a me se voni deri né datén e shénuar me larté.

fankes ose i institucionit financiar

doga: Feriza]

K.S. "SIGKOS" Sh.a.

Lagjja Katabria, Kompleksi Riera, Hyrja 210, Magjistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosové

Data
17.07.2024

* Ladila Kalabiia, Komplekel fera,

Hyria 210, Magiistrlia Prishiing-Shkip. 1 0000 Prishting, Kosove | Tek: 383 38 614 614 | Wbl venwisiok

oscom, E-mall: lhfbmﬁgk};z‘;ﬁ,
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REPUBLIKA € ROSOVES - REPUBLIKA ROSBYA
KOMUNA E VITIBE « GRETINA VITINA

REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VITISE

Kryetari i Komunes, né bazé 16 nenit 13 1¢ Ligfit Nr.03/L-40 pisr Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyriare
e Republikés s¢ Kosoveés Ny, 28/2008), né pajtim me nenin 81 16 Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin
Publik; i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-
092, pér Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 ¢ Rregullores Nr. 001/2022
Pér Prokurim Publik , né bashképunim, dhe propozim té Pergiegiésit ¢ Niésisé Kerkuese dhe Zyrtarit
Pergfegjes t& Prokurimit, mé dt. 01.07.2024 mery:

VENDIM
pér
Emérimin e Menaxherit t& Kontratés dhe Emérimin e Mbikéqyrésit té
Drejipérdrejt té Menaxherit té Kontratés

1. Caktohet Menaxheri i kontratés si dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt | Menaxherit 1& Kontratés pér
pérmbushjen né ményré & rregullt (& kontratés q€ pér 1éndd ka: Furnizimi me serra 50 m2.
Nr.pro.657-24-3008-1-1-1 yNr.br.VI657-24-017-111 si vijon :

i.  Menaxher i Kontratés caktohet Sebahate Haziri,

ii.  Mbikéqyrss i drejtpérdrejté i menaxherit te kontratés caktohet Basri Aliu w.d. (autorizues i
kodil buxhetor) — kualifikimi-ekonomist
2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtprdrejtd i Menaxherit (¢ Kontratés obligohen g8 t&
b&jné ‘administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit 1& kontratés né pajtim  me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim 1& Modulit
pEr Menaxhimin t&¢ Kontratés si dhe rregullave Gera té cilat kang 1 bé&in& me menaxhimin e
kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te kontratés (MK) te gjitha
pergjegjesitd pérveg kompetencis per & ndryshuar apo ndérpreré Kontratén, barten nga zyra e
prokurimit tek Menaxheri i Kontratés
Pérgjegjésité ¢ Menaxherit ¢ Projektit/Kontratés:
Menaxheri i kontratés do té:
a. menaxhoj obligimet dhe detyrat ¢ Autoritetit Kontraktues t& specifikuara né kontratg;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen Kontrat¥n né pérputhje me termat dhe kushtet ¢
specifikvara né kontraté dhe

c.béj vierésimin e pérformancés sé kontraktuesye per kontratat négn menaxhimin e tij,

Funksionet ¢ Menaxherit té Projektit/kontratés jani;
a. NE pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas
pranimit t& Njoftimit pér emeérim si  menaxher i kontrat¥s, menaxheri i Kontratis
duhet t& kyget né Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet 1@ filloi me fazat e
menaxhimit (& Kontratds népérmjet funksioneve pér menaxhim 1€ kontratés, Si fazé
¢ paré Menaxheri i kontratés brenda afatit duhet te krijoj Planin pér Menaxhim té

kontratés duke perdorur funksionin "Fillimi / mobilizimi i kontrags™;




b. Menaxheri i kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin ¢
Menaxhimit te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

c. Teé dorézoj Planin ¢ aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (Netéporosing)
dhe Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre qe zyra e prokurimit te
nxjerr urdh@r blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra ¢ prokurimit, menaxheri i kontratés duhet te
vendos te dhénal ne platformén clektronike, te ngarkoj ne platformén clektronike
urdhér-blerjen dhe te pércjell te nj&jtén pérmes platformés tek OF, nga e cila date
fillon numérimi i afatit kohor pér liferim

e. T& sigurojé qt Operatori ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet ¢ pérformances apo
dirges¥s né pérputhje me termat dhe kushtet ¢ kontratés;

f.  Té sigurojé 4& Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin ¢ Kérkuar ni
pérputhje me termat dhe kushtet ¢ kontratés;

8. € sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush € gjitha pagesat dhe obligimet tjera
né pérputhje me termat dhe kushtet ¢ Kontratis;

h.  Té sigurojé se ka kontroll adekuat 1& kostove, cilésisé, dhe kohts aty ku &shté e
pérshtatshme;

i, TE sigurojé q¢ té gjitha obligimet jang kompletuar para mbylijes sé dosjes si
Kontratés;

Jo T siguroj ¢ & gjitha regjistrat e menaxhimit t8 kontratés 1¢ pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né& modulin pér menaxhim 18 kontratés ng sistem 1€ prokurimit elektronik;

k. T€ nxjerr variacione apo urdhea pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat
dhe kushtet e kontratés;

I i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi té kérkuar (& kontratés Departamentit t¢
Prokurimit dhe ta merr miratimin; 3 A

m. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit (& punéve, mallrave dhe et
shérbimeve

n. Te jep detaje t& plota pér ndonjé ndérprerjeje t¢ propozuar & kontratés Departamentit
t& Prokurimi; dhe
0. "1 dor€zoj€ raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.
3. Pérgjegjisité ¢ Mbikéqyresit té drejtpérdrejté (€ menaxherit € kontratés
MbikEqyrési drejtpérdrejté i menaxherit té kontrates Eshté pérgjegjés pér:
a) Monitorimin ¢ drejtpérdrejté (& menaxherit (& kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancts sé kontraktuesit — N
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij. iy
4. Vendimi hyn ne fugi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

s Vendimi i dérgohet;

o Kabinetit 1& Kryetarit ;

e Zyrés se Prokurimit;
o °  Zyres Ligjor;
he .

L]

°

Menaxherit te kontratés;
Mbikegyrésit te drejipérdrejt te menaxherit te kontratés
Avkivit.




